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Höstens program
presenteras i bilder

Bekanta dig med
Gillets nyckelpersoner

Nya medlemmar
kommer via 
klubbarna
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Det känns fint att fira Handelsgillets 
mellanjubileum, 165 år. Vi firar jubi- 
leet den 30 november 2022, stolta över 
Gillets långa historia och nöjda med 
att sedan en tid tillbaka vara i vårt eget 
fina hus. Efter fastighetsprojektet och 
coronarestriktionerna kan man säga att 
jubileumsåret varit det första sedvanliga 
året på 2020-talet.

Såsom också denna jubileumsskrift 
ger vid handen, är Gillets historia ytterst 
intressant och mångfacetterad. Och varför 
skulle den inte vara det? En förenings 
utvecklingsskeden återspeglar det omgi-
vande samhället, och Finlands utveck-
ling, från ett fattigt jordbruksland under 
tsarryssland på 1800-talet till det vi ser 
omkring oss i dag, är ju en fantastisk resa.

För Handelsgillet är det också i fortsätt-
ningen viktigt att leva i tiden. Det betyder 
en strävan efter ständig förnyelse och för-
bättring, samtidigt som goda traditioner 
och fungerande strukturer kan bevaras.

Det här medför en utmaning som 
består i att Handelsgillet ständigt bör 
se över både verksamhetens former och 
innehåll. Verksamheten ska vara mångsi-
dig och dessutom ha en kvalitetsstämpel. 
Den ska återspegla Gillets syfte att främja 
näringslivet, men också innebära givande 
samvaro i egna lokaliteter. Det fina är att 
relevans och trivsel går att kombinera.

Föreningen ska också öppna sig utåt; 
vara lyhörd för samhällsförändringar 
och -förväntningar samt agera tillsam-
mans med relevanta samarbetsparter 
som högskolor, studerande och aktörer 
i företagsvärlden.

165-åriga Handelsgillet ser framåt 
Handelsgillet är sedan länge ett viktigt 

svenskt rum i Helsingfors centrum. En 
stor mängd svenskspråkiga organisatio-
ner sammanträder regelbundet kostnads-
fritt i våra lokaliteter. Detta är en viktig 
del av vår profil och uppgift i samhället.

En omfattande verksamhet i en fastig-
het vi själva äger kräver en god ekonomi 
för att säkerställa en bra framtid. Mot 
bakgrunden av de finansiella utmaning-
arna under renoveringsprojektet är läget 
nu stabilt, men utmaningar finns och 
accentueras idag genom kraftigt stigande 
energi- och räntekostnader. På mellan-
lång och lång sikt bör vi därför arbeta 
för att stärka vår ekonomi och finna nya 
hållbara lösningar.

En förening är vad dess medlemmar 
är. I samband med jubileumsfirandet 
premieras ett antal förtjänta medlemmar 
med hedersbevisningar och förtjänst-
tecken. De premierade förtjänar ett 
stort tack, och många andra likaså. Av 
Handelsgillets cirka 1 000 medlemmar 
är många mycket aktiva och bidrar starkt 
till Gilleandan och till att föreningens 
kontinuitet och välgång nu och framledes 
är i goda händer.

Det rätt stora antalet nya medlemmar, 
av mycket varierande ålder, är ett tecken 
på Handelsgillets dragningskraft, under 
detta år har 25 nya medlemmar redan 
antagits.

Vi ser med tillförsikt fram emot de 
kommande åren.

Christian Borenius
Styrelseordförande

Plock ur Gillets historia

1857 den 30.11. Handelsbiträ- 
denas förening grundas
– Hotel Russie, Mariegatan 4, 
Gillets första mötesplats
– Carl Flinckman ledande person
– E.A. Lydecken ledande person
– E. Luther ledande person
– E.L Heimberger ledande person
– G.A. Herlin ledande person
– E.A. Rudolph ledande person

1858 den 16.11. senaten godkän-
ner grundandet av föreningen

1867 tisdagsträffar vid Södra 
Esplanadgatan 4

1867–68 egen handskriven  
tidning, Tisdags-Nisse.

1869 föreningen hyr egen lokal 
vid Kaserngatan 38

1870 föreningen införskaffar sitt 
första biljardbord

1873 Clopattska gården,  
Alexandersgatan 12, ny hemvist 
för föreningen

1874 den 9 juni, föreningen byter 
namn till Handelsgillet

1877 Ad. Forsgren väljs till ord- 
förande
– Gillet har över 200 medlemmar

1878 C.A. Bärlund väljs till ord- 
förande

1879 Aug. Lindberg väljs till ord-
förande

1881 K.H. Renlund, Emil Nyqvist 
väljs till ordförande

1882 Gillet får telefonförbindelse

1882–83 utges klubbtidningen 
”Skrikhalsen” 

1883 K.G. Nyholm väljs till ord- 
förande

1884 J.G. Söderman väljs till 
ordförande

1885 Rich. Hindström väljs till 
ordförande
– Gillet får tryckta medlems-
kort

1886 Julius Tallberg väljs till 
ordförande

1888 Uno Kurtén väljs till ord-
förande
– Gillet flyttar till Norra 
Esplanaden 35

1891 Senator Leo Mechelin kallas 
till hedersmedlem

1899 Gillet flyttar till Alexanders-
gatan 21

1900 Hjalmar Schildt väljs till 
ordförande

Handelsgillet styrelse strävar efter förnyelse och förbättring med bevarande av traditio-
ner. Från vänster stående: Christian Nordgren, Christian Wentzel, Olof Rehn, Carl Johan 
Schauman, Bo Söderholm och Thomas Hallbäck. Sittande: Christian Borenius och verk-
samhetsledare Clarissa Köhler.



3

1901 Axel Palmroos väljs till 
ordförande

1905 E.A. Hjelt ny ordförande

1907 Gillet söker sig nya utrym-
men på Alexandersgatan 7
– Gillet har 400 medlemmar

1909 Hugo Hertzberg väljs till 
ordförande

1912 Gillet har fyra kvinnliga 
medlemmar

1914 Ny Gillelokal på Norra 
Esplanadgatan 41

1917 Alfred Forss väljs till ord- 
förande

1918 Albert Boxström väljs till 
ordförande

1919 Gillet flyttar till Kasärngatan 
28

1921 Svenskan blir Gillets officiella 
språk

1924 Gillet hittar till sin nuvarande 
hemvist, Kaserngatan 23, gatu-
byggnaden
– medlemstalet stiger från 317 till 
628 på två år. 

1925 Nykterhetspolisen stänger 
Gillet för en månad

1926 Gillet köper in sig, först som 
delägare i fastigheten, Kasern-
gatan 23, gårdsbyggnaden

1927 Gillet har en egen lista i 
riksdagsvalet

1928 General C.G. Mannerheim 
kallas till hedersmedlem i Gillet

1929 Gillet har över 900 med-
lemmar

1930 K.A. Johansson väljs till 
ordförande
– Gillebladet startas

1931 Erik v. Schantz väljs till ord-
förande
– President P.E. Svinhufvud kallas 
till hedersmedlem i Gillet

1941 C.A. Gustavson väljs till 
ordförande

1946 Gillet har 1 433 medlemmar

1949 Lilla Teatern flyttar in i Gillets 
fastighet

1952 OS i Helsingfors, med Le 
club du Sauna i Gillets lokaliteter

1953 C. A. Öhman väljs till ord-
förande

1954 Alice von Kövér utses till 
ständig medlem

1960 82 gillebröder chartrar SAS-
plan för Stockholmsresa

Aktiv höst på Gillet

Efter renovering av fastigheten och coronapauser har Gillet i höst kommit i gång på all-
var med de programfyllda torsdagskvällarna. Mångfalden i utbudet i kombination med 
högklassiga föredragshållare har bidragit till välbesökta tillställningar i bekant Gilleanda. 
Nedan ett kollage från höstens aktiviteter.

Gilleafton med Nathalie Ahlström, Fiskars 
Group 3.11.

Gilleafton med utrikesminister Pekka 
Haavisto 29.9. 

Gilleafton med Toni Stigzelius, Motonet, 
13.10.

Introduktionsafton för nya medlemmar 27.10.

Gilleafton med Susanne Ehnbåge, 
Lindex, 22.9.

Gilleafton 
med Sveri-
ges ambas-
sadör Nicola 
Clase 10.11.
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Klubbverksamheten 
en inkörsport till Gillet

En aktiv klubbverksamhet möjliggör 
dessutom något av ”välja och vraka” för 
Gillets cirka 960 medlemmar. Klubbverk-
samheten startade år 1990 då biljard- och 
bridgeutskottet ombildades till två klub-
bar. Klubbarna blev snabbt flera, många 
är fortfarande verksamma.

Initiativen till klubbar med aktiviteter, 
som inte kan bedrivas inom den egna 
fastigheten, skapade till en början en viss 
oro för att det tär på Gillets huvudsakli-
ga syften. En oro som har visat sig vara 
obefogad, då klubbarna på många sätt 
inte bara fungerar som ett komplement, 
utan också skapar en starkare känsla av 
samhörighet.

Lockar nya medlemmar
I dagsläget lockas många nya medlemmar 
av möjligheten att utöva sitt särintresse i 
någon eller några av Gillets klubbar. De 
fungerar i praktiken som en inkörsport 
till Gillet.

Då föreningen grundades 1857, för ut-
bildandet av handelsbiträden, hade med-
lemmarna snabbt börjat samlas kring mat 
och dryck, sång och musik. Det är än i dag 
mycket gångbart, rentav så starkt att det 
finns specialklubbar som Gillekockarna, 
Vinklubben och Jazzgillarna.

Den äldsta ”specialverksamheten” 
inom Gillet är biljard, som går tillbaka till 
sent 1800-tal. Den egna Biljardklubben 
har under sina 32 år bevisligen fungerat 
som ett lockbete för unga nya Gille-med-
lemmar.

Egen biljardsal
Biljardklubbens lokaliteter finns i käl-
laren. Klubben har två snookerbord 
och ett mötesrum med tv-screen och tre 
bordsgrupper.

Klubben har 98 medlemmar, varav 
cirka 60 är aktiva. Snookercupen, med 
handikapp, spelas varannan måndag 
klockan 17–22. Dessutom spelas se-

parata klubbmästerskap, scratch och 
handikapp.

Den traditionella skinkguerren spelas i 
december. Efter guerren har klubben sin 
säsongavslutning med prisutdelning och 
middag.Varje höst utkämpas klubbkam-
pen på kajsabord mot Svenska Klubben 
i Tammerfors och vår- och höstkampen 
mot Börsklubben i Helsingfors. 

– Nya spelare introduceras till snoo-
ker varje onsdag klockan 14–17. Alla 
Handelsgillets medlemmar är välkomna 
att delta, säger Roger Rajalin som verkar 
som coach tillsammans med Tomas 
Köhler. 

Biljardklubben är medlem i Finska 
Biljardförbundet rf och till exempel 
Sauli Solhagen, 7-faldig finsk mästare 
i trevallscarambollage, representerar 
Handelsgillet.

Bridge på klubben
Bridge har spelats på Gillet i organiserad 
form sedan slutet av 1970-talet och fort-
sätter att samla en aktiv grupp spelare 
varje onsdag under säsong, med nybör-
jarna i gång från klockan 12 till 16 och 
de längre hunna efter det. 

– Vi har totalt 53 medlemmar, av vilka 
cirka 30 är aktiva. Onsdagsbridgen lockar 
vanligtvis mellan 16 och 28 spelare, säger 
Carl-Johan ”Chester” Blomstedt, som 
leder verksamheten.

Bridgeklubben har livligt samarbete 
med Svenska klubben i Tammerfors, Börs- 
klubben och Suomalainen Klubi. Spelet 
i Tammerfors har under de senaste åren 
utvidgats till ”Fyrklövern” där också lag 
från Vasa och Åbo deltar.

Populär golf
Den aktivaste klubben är Golfgillarna, 
med över 150 medlemmar, som från 
slutet av april till början av oktober, varje 
tisdag, lockar kring 60 medlemmar till 
tävlingsspel på någon nyländsk bana. 

Business och gemenskap. De här ledorden gäller också för tiotalet 
specialklubbar som verkar på Handelsgillet.

1962 Harry Olsson väljs till ord- 
förande

1964 Gillets boksamling omfattar 
2 000 titlar

1966 Erik Witting väljs till ordfö-
rande
–  Stiftelsen Handelsgillets i Hel-
singfors Brödrafond grundas som 
självständig enhet

1968 Boris Lindstedt väljs till 
ordförande

1970 Ingmar Jansson väljs till 
ordförande

1972 Lilla Teatern flyttar ut från 
Gillet

1975 Rolf Gallen väljs till ord- 
förande

1979 Ingmar Jansson väljs till 
ordförande

1980 Ragnar Langhoff väljs till 
ordförande

1989 Gillet har igen över 1 000 
medlemmar

1990 B-J. von Konow väljs till 
ordförande

1992 Stor sanering av Gillets 
fastighet

1993 Göran Åhman väljs till 
ordförande

1996 Bror Krause väljs till ord- 
förande

2002 Gillets fana spikas

2003 Sune Almqvist väljs till 
ordförande
– Gillets stadgar uppdateras

2007 150-årsjubileum med fest 
på Riddarhuset
– Historiken ”150 år Gilleliv och 
stad i förvandling”

2010 Mikko Wildtgrube väljs till 
ordförande

2015 Johan Hjelt väljs till ord-
förande

2017 Uppdaterad historik ”160 år 
Gilleliv och stad i förvandling”

2019 Stor sanering av Gillets 
fastighet inleds

2020 Christian Borenius väljs till 
ordförande

2021 Invigningsfest i nysanerade 
lokaliteter

2022 Gillet har 960 medlemmar
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– Utöver vår Gilletour spelar vi om 
mästerskapet och veteranpokalen för 75 
år fyllda. Vi har också en öppen tävling 
där medlemmarna bjuder in en utom-
stående som partner. Ganska ofta slutar 
det med ansökan om medlemskap och 
många nya Gillemedlemmar har hittat 
föreningen den här vägen, säger Johan 
Bergström, som styrt upp verksamheten 
de senaste fyra åren.

Golfgillarna är redan ett begrepp på 
golfbanorna och vanligtvis en välkom-
men gäst. 

– Samstart är vårt krav. Det gör att vi 
kan träffas och umgås både före och efter 
spel, då vi har gemensam lunch och pris-
utdelning. Så skapas en varm stämning 
och gemenskap, säger Bergström.

I år har verksamheten utökats till en 
klubbkamp mot Helsingin Suomalainen 
Klubi, och kan förhoppningsvis redan 
nästa år utökas till en trekamp med Bör-
sklubben som tredje part. Gillet tog första 
inteckningen i vandringspriset.

Mat och dryck
Vinklubben, som grundades redan 1991 
och sedan starten följt avec-principen i 
sin verksamhet, är likaså populär med 
168 medlemmar. Under året har klubben 
haft fyra vinprovningar med totalt 205 
deltagare. 

– Årets höjdpunkter har varit vinkryss-
ningen till Stockholm med god mat 
och vinprovningar på båten, samt nya 
vinklingar på Stockholm under en gui-
dad tur samt lunch på Ulla Winbladh. 
Vinresan till Frankrike var också givande, 
säger Sten ”Trolle” Lindgren, som leder 
Vinklubben.

Vinklubben har ett naturligt samarbete 
med Gillekockarna, som startades av 
Martin Englund och René Lardot 1995. 
Gillekockarnas december- och majkväll 
gästas traditionellt av en representant för 
Vinklubben, för att presentera viner som 
passar till kvällens rätter.

Gillekockarna är nu 35 till antalet, av 
vilka ett drygt tiotal deltar aktivt i kock-
kvällarna en gång i månaden i Norsen.

Flera Gillekockar har under årens lopp 
blivit intagna i Chaîne de Rôtisseurs, 
Sällskapet Finlands Gastronomer och 
andra föreningar, vars verksamhet har en 
anknytning till mat och dryck.

Jazzgillarna har cirka 100 Gillemed-

lemmar på postninglistan. Sju månatliga 
”spisarkvällar” per år samlar ett tjugotal 
medlemmar per gång.

Höjdpunkten är aveckvällen i Festsalen 
med levande jazz varje höst. I år stod 
en tribut till Louis Armstrong och Ella 
Fitzgerald, med Kalevi Louhivuori på 
trumpet och sång samt Nina Mya som 
andra vokalist på programmet. Som 
vanligt fullsatt, med 90 personer på 
plats för att njuta av musiken och mat-
serveringen. 

Börsgillarna på uppgång
Börsgillarna startade sin verksamhet vår-
vintern 2000 till en början i en ganska 
liten krets, men i dag räknar klubben in 
160 medlemmar. Klubben arrangerar 
månatliga träffar med inbjudna före-
dragshållare från banker, fondbolag eller 
börsbolag och behandlar olika aspekter 
inom ekonomi samt aktie- och fonds-
parande. 

– Vi lär oss av varandra hur man bäst 
får information om denna hobby, och 
naturligtvis försöker vi få goda tips be-
träffande lönsamma placeringsobjekt. 
Målsättningen är att få med fler intressera-
de Gillebröder samt att kunna ordna fler 
företagsbesök och föreläsningar under 
året, säger Kim Westerén, börshövding 
sedan ett år tillbaka.

Den årliga placeringstävlingen har 

ordnats sedan 2003. Deltagarna placerar 
fiktivt 30 000 euro fördelat på tre aktier, 
och ett halvt år senare utses vinnaren.

En ny historia
Historieklubben hör till de nyare klub-
barna, klubben har 122 medlemmar, och 
samlar ofta hälften av medlemskåren till 
sina möten, första måndagen varje månad. 

– Temat och föredragshållaren styr. 
Professor Henrik Meinanders föredrag i 
höst om självständighetssträvanden före 
1917 var mycket populärt, säger Derek 
Breitenstein, som i år tagit över som 
klubbledare.

Klubben har ambitionen att framöver 
ordna intressanta avecresor med historisk 
anknytning.

Ett annat färskt tillskott är Gilleprenö-
rerna, vars syfte är att skapa samhörighet 
bland entreprenöriella medlemmar av 
Gillet. Inom klubben kan man utbyta 
erfarenheter, utvecklas personligt, knyta 
nya kontakter samt delta i relevanta eve-
nemang och program.

Gilleprenörerna, med bara ett halvt 
år på nacken har redan lockat nya unga 
medlemmar till Gillet. Klubbens slogan 
”Innovation, tillväxt och hållbarhet” är 
som gjord för att passa in också för hela 
165-åriga Handelsgillet. 

Text: Thomas Hallbäck
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Christian Borenius
styrelseordförande 2020–
Karriär: Knorring Oy Ab, 
teknisk partihandel, numera 
styrelseordförande. Tidigare 
jobbat på bl.a. UM och inom 
FN.
Gillebakgrund: inskriven 
2009, styrelsemedlem 2017, 
vice ordförande 2019, VU 
ordförande 2019.
Specialkunnande, intressen: 
föreningar och organisationer, 
tidigare styrelsemedlem och 
sekreterare för Konsulskåren i 
Finland, honorärkonsul för El 
Salvador, tidigare kommodor 
för Brändö Seglare.
Särdrag: Systematisk och 
uthållig.

Olof Rehn
styrelsens vice ordförande 
2020–
Karriär: VH 1988, advokat 
1991–
Gillebakgrund: inskriven 
2004, styrelsemedlem 2009–
2014 och 2019–, EU-ordföran-
de 2021–
Börshövding för klubben Börs-
gillet 2013–2021.
Särdrag: Gillar både detaljer 
och helheter.

Thomas Hallbäck
Karriär: Journalist vid Hbl 
1980–2006, PR-direktör, 
Volvo Car Finland 2006–2019.
Gillebakgrund: inskriven 
2017–, styrelsemedlem 2020–, 
KU-ordförande 2020–, Golf-
gillarnas spelgrupp 2019–
Specialkunnande, intressen: 
Jag skriver med vänstra han-
den och gillar små vita bollar, 
både lätta och tunga (pingis 
och golf).
Särdrag: Teamspelare med 
humor och humör.

Christian ”Chrisse” 
Nordgren
Karriär: Jobbat 25 år för 
internationella alkoholbo-
lag i Norden och Baltikum. 
Numera företagare, delägare i 
Interbrands Wines & Spirits.
Gillebakgrund: inskriven 
(andra gången!) 2012, styrel-
semedlem 2017–
Specialkunnande, intressen: 
Internationell handel, båt- och 
stugliv. Skidar gärna på isen 
och i Alperna.
Särdrag: Lojal arbetsmyra och 
ex-musiker (gitarr, bas).

Carl Johan ”Peppe”  
Schauman
Karriär: Skeppsbyggnads-
ingenjör, med drygt 30 års 
erfarenhet av internationell 
business inom skeppsbygg-
nadsindustrin på Napa Oy.
Gillebakgrund: inskriven 
1985. VU-medlem 2021– och 
Klubbhövding på andra varvet 
(första gången på 1980-talet), 
styrelsemedlem 2022–
Specialkunnande, intressen: 
Navigation och sjöfart, dyk-
ning och i allmänhet allt som 
har med tekniska grunkor att 
göra. Aktiv i flera föreningar.
Särdrag: Positiv och diplo-
matisk, söker systematiskt 
lösningar.

Bo Söderholm
Karriär: Ingenjörsbyrå Gran-
lund Oy (fastighetskonsul-
tering), styrelseordförande, 
vice vd, en av huvudägarna, 
numera pensionär.
Gillebakgrund: inskriven 
2010, styrelsemedlem 2018–, 
medlem i VU, aktiv inom Vin-
klubbens styrgrupp, ansvarig 
för byggprojektet tillsammans 
med Kaj-Erik Lindberg.

Specialkunnande, intressen: 
folkkultur (folkdansare), 
tidigare mångårig vice ord- 
förande för Föreningen Brage  
i Helsingfor.
Särdrag: Optimist och engage-
rad, en humanistisk ingenjör.

Christian Wentzel 
Utbildning: Filosofie magister
Karriär: Verksamhetsledare på 
Aseman Lapset – Stationens 
Barn.
Gillebakgrund: inskriven 
2013, medlem av valbered-
ningen 2020–2021, styrelse-
medlem 2022–
I skrivande stund Whiskyhöv-
ding i Gilleklubben Whisky-
gillet som sovit lite törnrosa- 
sömn.
Specialkunnande, intressen: 
Musik (trummor som instru-
ment), litteratur.
Särdrag: En idérik, glad fyr.
 
Clarissa Köhler
verksamhetsledare 2016–
Karriär: EM 1992, ca 20 år 
inom A.P.Moeller-Maersk 
varefter fyra kortvarigare 
anställningar inom helt olika 
branscher (Olympus Finland 
Oy, Reitangruppen R-kioski 
Oy, Sigrid Jusélius Stiftelse och 
Hanken) före Handelsgillet.
Gillebakgrund: fick på Han-
ken samarbeta med Handels-
gillet kring aktualitetssemina-
riet Toppsemi och hittade den 
vägen till Gillet.
Specialkunnande, intressen: 
älskar att ro och har tagit pia-
nolektioner år 2022 efter 38 
års paus, stugliv med familjen 
(man Niclas, barn Claus 16 
och Andreas 14).
Särdrag: Lojal och målmed-
veten.
  

Biljardklubben
Tomas Köhler 
045 891 6040
tomas@kohler.ax
 
Bridgeklubben
Carl Johan ”Chester” 
Blomstedt
0440 880070
cj@blomstedt.com

Börsgillet
Kim Westerén
050 350 8232
kim.westeren@gmail.com

Frimärksgillet
Bjørn Klavenes
040 509 6327 
bjorn.klavenes@outlook.
com
 
Gillekockarna 
Jens Carp
050 3650 634 
jens.carp@gmail.com
 
Gilleprenörerna 
Victor Lindahl
040 775 0879 
victor@explorations.life
 
Golfgillarna 
Johan Bergström
050 581 0831 
johan.bergstrom
@elisanet.fi
 
Historieklubben 
Derek Breitenstein
0400 401 401
derek@iki.fi
 
Jazzgillarna 
Kenneth Westerberg
040 573 3464
kwester82@outlook.com
 
Vinklubben
Sten ”Trolle” Lindgren
050 552 1061 
trollelindgren@gmail.com
 
Whiskygillet
Christian Wentzel
040 900 4889 
christian.wentzel
@asemanlapset.fi

Handelsgillet 2022

Efter det stora fastighetsprojektet har styrelsen kunnat ta itu med andra angelägna frågor. I höst har 

det bland annat gällt att uppdatera och modernisera stadgarna, så att enhällighetsklausulen i paragraf 

17 stryks för ett mer demokratiskt beslutsfattande. Nedan en presentation av styrelsen, verksamhets-

ledaren, utskotten och klubbarna.

Ekonomiutskottet 
Ordförande: 
Olof Rehn 

Kommunikationsutskottet 
Ordförande: 
Thomas Hallbäck 
 

Verksamhetsutskottet 
Ordförande: 
Robert Salmelin

Valberedningen
Ordförande: 
Derek Breitenstein
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ANNONS

Specialplaceringsfonden Aktia Impact ger möjlighet att placera och samtidigt skapa samhällelig och miljömässig nytta utan att ge avkall på marknadsavkastningen. Fonden 
placerar sina medel direkt eller via andra fonder i aktiemarknader, räntemarknader och alternativa investeringar. Investeringens utfall är beroende av marknadsutvecklingen 
och av hur länge du behåller investeringen. Placeraren kan förlora en del eller hela det placerade kapitalet. Detta är inte en av Aktia Bank Abp given individuell rekommenda-
tion för kunden. Placerande är alltid förknippat med en ekonomisk risk. Aktia Bank Abp ansvarar inte för resultatet av kundens placeringsverksamhet. Det framtida resultatet 
omfattas av beskattning beroende av varje investerares personliga situation och kan förändras i framtiden. Kunden bör alltid innan placeringsbeslutet bekanta sig med det fi-
nansiella instrumentets egenskaper, kostnader och risker, vilka framgår till exempel ur fondens basfakta för investerare och fondprospekt. Stadgarna, fondprospekten, basfak-
ta för investerare och övriga officiella dokument samt Aktia Bank Abp:s meddelande till investerare finns tillgängliga utan avgift på svenska och finska på Aktias verksamhets-
ställen eller på adressen www.aktia.fi. Fonden förvaltas av Aktia Fondbolag Ab, som är en del av Aktia-koncernen. Aktia Bank Abp fungerar som ombud för Aktia Fondbolag Ab. 

*Baserar sig på Upright Oy:s (Upright) modellering av till konsumenter erbjudna fonder för påverkansinvestering 14.4.2022. Uprights modelleringar grundar sig på uppgifter 
framställda på basen av indikatorer kopplade till påverkan och hållbar utveckling. På grund av begränsad tillgång till bakgrundsinformation och indikatorernas natur förekom-
mer vissa inexaktheter i de framställda uppgifterna. Upright och Aktia garanterar inte att uppgifterna är korrekta och ansvarar inte för direkta eller indirekta skador eller för-
luster som kopplas till de uppgifter som framställs av Upright.

Aktia.fi/impact

Aktia Impact har störst nettopåverkan av alla fonder för 
påverkansinvesteringar modellerade av Upright Project.* 
Specialplaceringsfonden placerar i företag och projekt som 
verkligen förändrar världen till det bättre.

Aktia Impact är fonden 
med störst påverkan
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En ny era av säkerhet
börjar med Volvo EX90

Läs mer på volvocars.com

Teknologi för ett
bekymmersfritt liv

hedengren.com/fi       hedengren@hedengren.fi                 @hedengrenoff icial.fi 


